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APRESENTACAO
Os dados cadastrais e financeiros sao componentes fundamentais para analise de
indicadores da evolucdo do Plano JUSMP-Prev. Neste relatério serdo apresentados
0S numeros que sao importantes para conhecer o perfil dos participantes, sua
distribuicdo e composicéo segundo diferentes caracteristicas.

Para apresentacdo deste relatério foram utilizados dados cadastrais
disponiveis em 09/08/2016, considerando as adesdes até julho/2016. Utilizamos a base
do sistema Trust Prev e extracdo das informagdes via ferramenta de B.l Tableau.

1. CADASTRO

O Plano JUSM-Prev encerrou o0 més de julho/2016 com 5.226 participantes
ativos, representando um crescimento de 2,51% em relagdo ao més anterior,
considerando o universo de 96 patrocinadores.

Figura 1 - Quantidade de patrocinadores e participantes

96 5.226

Patrocinadores Participantes

N

1.1. Evolucao de adesbes

.

Com as movimentagodes ocorridq.é no més de julho/2016 houve acréscimo de
128 participantes na base, totalizando 5.226. As ocorréncias estao assim distribuidas:

Tabela 1. Evolu¢cdo mensal das adesdes

NO PRAZO DE OPCAO

MES/ANO PATROCINADO  VINCULADO  AUTOPATROCINIO oo v — T TOTAL
Saldo 2015 3.967 08 6 21 .-
jan/2016 310 2 7 8
fev/16 285 1 3 treeiiiann 1
mar/2016 63 9 1
abr/16 119 3 0
mai/2016 75 5 0
jun/16 99 6 1
juli2016 0 :
acum. 2016 3

9

Acum. total 5.032 139
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1.2. Distribuicao de participantes por Sexo

Atualmente, o plano possui, ligeiramente, mais participantes do sexo feminino.

} 2.612

1.3. Distribuicéo de participantes por Sexo e Grupos de Idade

A concentracdo de participantes esta distribuida entre as idades de 26 a 33

anos.

Gréfico 2. Distribuicdo de participantes por sexo e grupo de idade

Distribuicao participantes, por sexo e grupos de idade
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1.4. Distribuicao de participantés.por Cargos e Categoria},"'

MEMBROS ANALISTAS
161 1.965
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Tabela 2. Cargos e categoria de participantes

SITUACAO MEMBROS ANALISTA TECNICO TOTAL
Autopatrocinado 00 06 03 9
No Prazo Opcéo Institutos 01 21 24 46
Patrocinado 154 1.876 3.002 5032
Vinculado 06 62 71 139

5.226

Total geral

1.5. Adesdes por Ramo da Justica

No més de julho/2016, o TIDFT obteve o maior niumero de adesbes (41
participantes), embora no acumulado, desde o inicio do funcionamento da Funpresp-
Jud, a Justica Trabalhista permanega com maior numero de participantes (1.749).

Gréfico 3. Distribuicdo de participantes por ramo da justica
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Grafico 4. Distribuicao de participantes por por ramo o[ajustiga.'_(acumulado)
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1.6. Adesdes por Patrocinador

O TJIDFT teve o maior niumero de adesdes em julho/2016 (41). JA4 no
acumulado, o MPF continua concentrando o maior nimero de participantes (694).

Tabela 3. Quantidade de participantes por patrocinador

SIGLA JULHO/2016 % JULHO/2016 ACUMULADO % ACUMULADO
TOTAIS 134 100% 5226 100%
TIDFT 41 30,60% 7,39%
TRT6 11 8,21% 0,92%
TRT2 07 5,22% 6,75%
STJ 07 5,22% 3,60%
MPF 06 4,48% 13,39%
TRT10 05 3,73% 1,61%
TRESP 04 2,99% 1,47%
TREMT 04 2,99% 0,13%
TREGO 04 2,99% 0,65%
TRT12 03 2,24% 1,59%
TRF2 03 2,24% 0,65%
STF 03 2,24% 1,76%
SJES 03 2,24% 0,36%
TSE 02 1,49% 1,19%
TRT9 02 1,49% 1,30%
TRT19 02 1,49% 0,19%
TRT15 02 1,49% 2,76%
TRF3 02 1,49% 1,55%
TREMG 02 1,49% 1,97%
SJSC 02 1,49% 0,55%
SJPR 02 1,49% 0,82%
TST 01 0,75% 2,33%
TRTS5 01 0,75% 0,34%
TRT4 01 0,75% 1,17%
TRT3 01 0,75% 1,97%
TRT22 01 0,75% 0,08%
TRT16 01 0,75% 0,75%
TRF4 01 0,75% 0,46%
TRERN 01 0,75% 0,06%
TREPB 01 0,75% 0,25%
TREAM 01 0,75% 0,46%
SJPB 01 0,75% 0,54%
SIMA 01 0,75% 0,21%
SJDF 01 0,75% 0,38%
SJCE 01 0,75% 0,59%
SJBA 01 0,75% 0,42%
SJAM 01 0,75% 0,11%
CJF 01 0,75% 0,19%
TRT8 00 0,00% 2,47%
TRT7 00 0,00% 0,04%
TRT24 00 0,00% 0,25%
TRT23 00 0,00% 0,63%
TRT21 00 0,00% 0,17%

TRT20 00 0,00% 0,13%
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SIGLA JULHO/2016 % JULHO/2016 ACUMULADO % ACUMULADO
TRT18 00 0,00%
TRT17 00 0,00%
TRT14 00 0,00%
TRT13 00 0,00%
TRT11 00 0,00%
TRT1 00 0,00%
TRF5 00 0,00%
TRF1 00 0,00%
TRETO 00 0,00%
TRESE 00 0,00%
TRESC 00 0,00%
TRERS 00 0,00%
TRERR 00 0,00%
TRERO 00 0,00%
TRERJ 00 0,00%
TREPR 00 0,00%
TREPI 00 0,00%
TREPE 00 0,00%
TREPA 00 0,00%
TREMS 00 0,00%
TREMA 00 0,00%
TREES 00 0,00%
TREDF 00 0,00%
TRECE 00 0,00%
TREBA 00 0,00%
TREAP 00 0,00%
TREAC 00 0,00%
ST™M 00 0,00%
SJTO 00 0,00%
SJSP 00 0,00%
SJSE 00 0,00%
SJRS 00 0,00%
SJIRR 00 0,00%
SJRO 00 0,00%
SJRN 00 0,00%
SJRJ 00 0,00%
SJPI 00 0,00%
SJPE 00 0,00%
SJPA 00 0,00%
SIMT 00 0,00%
SIMS 00 0,00%
SIMG 00 0,00%
SJGO 00 0,00%
SJAP 00 0,00%
SJAL 00 0,00%
SJAC 00 0,00%
MPT 00 0,00%
MPM 00 0,00%
MPDFT 00 0,00%
ESMPU 00 0,00%
CNMP 00 0,00%
CNJ 00 0,00%
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1.7. Regime de Tributacéo (Imposto de Renda)

Em julho/2016, o perfil de tributacdo demonstra a preferéncia dos participantes
pelo regime regressivo (74%). O regime progressivo representou 5% das escolhas e ha
21% dos participantes que ainda nao fizeram a opc¢éo por um dos regimes (Grafico 4).
Essa preferéncia esta em linha com os dados acumulados (Gréfico 5).

Grafico 5. Distribuicdo regime de tributacéo (julho/2016)

Progressiva
5% |

Mo prazo de opcao®
21%

* Participantes ainda néo fizeram a opcéao pelo regime de tributacéo.

Grafico 6. Distribuicdo regime de tributacdo (acumulado)
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1.8. Percentual de Contrlbuu;ao ...........
Um bom sinal na qualidade da opcgéao dos part|C|pantes é ‘relacionado ao
percentual escolhido. Segregando as categorias de part|C|pantes vinculados e
patrocinados percebemos a opc¢ao oposta em relacédo a escolha do percentual de
contribuicdo mensal. . _ "

Para o part|C|pantes vmculados a melhor opgéo é a escolha do percentual

facultatlva Em julho/2016, 100% dos participantes vinculados (11) optaram pelo
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percentual de 6,5% e chegamos a 90,65% no acumulado desde o inicio do
funcionamento do plano.

Para o participantes patrocinados a opcao mais vantajosa € contribuir com o
percentual maximo (8,5%), obtendo o méaximo possivel da contribuicdo patronal. Em
julho/2016, 95,93% dos participantes optaram pelo percentual maximo. Ja no

acumulado, desde o inicio do plano, temos 92,50% dos participantes com o percentual
de 8,5%.

Grafico 7. Distribuicdo do percentual de contribuicédo (Julho/2016)
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2.  ARRECADACAO

A arrecadacao das contribuicdes no més de julho/2016 atingiu o valor de R$
2,862 milhdes. Para o acumulado de janeiro a julho/2016 totalizou R$ 19,154 milhdes.
O quadro a seguir apresenta os valores mensais e acumulados da arrecadacdo do
periodo de janeiro a julho/2016 e as varia¢cdes nhominais.

Tabela 4. Arrecadacéo de contribuicdes

VARIACAO MES

REFERENCIA CONTRIBUICAO ANTERIOR
JANEIRO/2016 R$ 2.524.347,51 0%
FEVEREIRO/2016 R$ 2.453.868,93 97%
MARCO/2016 R$ 2.862.368,87 117%
ABRIL/2016 R$ 2.989.392,75 104%
MAIO/2016 R$ 2.745.153,50 92%
JUNHO/2016 R$ 2.715.954,75 99%
JULHO/2016 R$ 2.862.992,27 105%

TOTAL 2016 R$ 19.154.078,58
* Valores ja considerando as devolucdes de contribuicdes

Em julho/2016 arrecadamos o valor de R$ 166 mil referente a competéncias
anteriores, sinal que os patrocinadores estéo realizando os acertos mencionados no
Oficio Circular 3/DISEG, de 29/10/2015.

Tabela 5. Arrecadacéo de contribuicoes

COMPETENCIA CONTRIBUI(;AO
JULHO/2016 LeetTTIIT -.. R$2.696.314,10
Outras Competéncias R$ 166.678,17
TOTAL R$ 2.862.992,27

As contribui¢cdes normais, contribuicdes dos participantes e dos patrocinadores,
foi de R$ 2.477.959,71 para a competéncia de julho/2016. Foi verificada a‘paridade das
contribuicdes entre participante e patrocinador, com diferenca de R$ 5.706,85,
motivada pelos seguintes fatos: SJIPA e:TRF2 repassaram parte patronal apenas em
agosto (5.314,41 e 524,95 respectlvamente) e TRF5 repassou apenas parte patronal
de acertos anteriores (132,51).

.. -
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Grafico 9. Contribuicdo normal (participante e patrocinador)

Abaixo demonstramos a distribuicdo das contribuicdes que resultam no total
arrecadado para o0 més:

Tabela 6. Arrecadacéao por tipo de contribuicéo

CONTRIBUIGAO JUNHO/2016 JULHO/2016 Variagao
FACULTATIVA R$ 11877417  R$ 116.936,89 -2%
MULTA R$ 470,54 R$ 585,17 24%
MULTA AUTO R$ 131,84 ..R$---.. ) - 100%
NORMAL R$ 2.487.619,15 R$ 2.558.908,70 3%
PORTABILIDADE R$ 9710451  R$ 174.528,77 80%
VINCULADA R$ 1185454  R$ 12.037,74 2%

R$ 2.715.954,75 R$ 2.862.992,27

Dessa tabela depreende-se que,.para o total arrecadado-no més de julho/20186,
tivemos um raumento de 5,41% em relacdo ao més anterior (jJunho/2016), motivado
pelo aumento na arrecadacao de recursos portados, que sofreu acresmmo de 80%
frente ao més de junho/2016. " .

.

Ainda, examinando a Tabela 6 observamos um Ilgelro aumento - nas
contribuicdes normais (3%) e um aumento de 2% para contrlbuu;ao vmculada ....... )

.
. N
IR

2.1. Arrecadacéao de contrlbu!-(;oes por cargo

Analisando a contribuicédo medla dos participantes patrocmados temos em
primeiro lugar os membros, com valor médio de R$ 3.859,35, segquos pelos analistas,
com R$ 778,19, e pelos técnicos, com R$ 158,68. Na analise consideramos o total
arrecadado no més de julho/2016, incluindo contribuicdes de competenaas anterlores
tanto de participantes quanto de patrocinadores.. . .o . .-
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O detalhamento da arrecadacdo e a quantidade de participantes por cargo
estao registrados na Tabela 7.

Tabela 7. Arrecadacéo por cargo (participantes patrocinados)

CARGO REPRESENTATIVIDADE CONTRIBUICAO QTDE REPRESENTATIVIDADE TOTAL
DA CONTRIBUICAO MEDIA PARTICIPANTES DOS PARTICIPANTES CONTRIBUICAO
ANALISTA 57,54% R$ 778,19 1892 37,26% R$ 1.472.342,80

MEMBROS 23,68% R$ 3.859,35 157 3,09% R$ 605.917,51
TECNICO 18,78% R$ 158,68 3029 59,65% R$ 480.648,39

100,00% 100,00% R$ 2.558.908,70

2.2. Contribuicdes por ramo da justica

Tanto em julho/2016 quanto no acumulado desde o inicio do plano temos a
Justi¢a Trabalhista com maior volume de contribuigdes.

Gréfico 10. Distribuicdo de contribuicdes por ramo do patrocinador (julho/2016)
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Gréfico 11. Distribuic&o de contribuicées por ramo dajustig"a (acumLiIado)
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PATROCINADOR
TOTAL
MPF
TIDFT
TRT2
TRT1
MPT
TSE
TRT18
MPDFT
STJ
TRT8
SJRJ
TRT15
SJSP
TST
TRT3
TRT12
TRT9
TRT13
TREMG
TRT10
STF
TRF3
SJPR
SIMG
TRT6
CNJ
SJIRS
TRT23
CNMP
TRT4
SJCE
TRESP
TRT14
TRF1
TRF2
SIMS
SJPB
TREPR
TRT16
TRERJ
SJPE
SJBA
SJSC
MPM
TRERS
SIMA
TRT17
TREPA

CONTRIBUICAO
R$ 2.862.992,27

R$ 321.604,40
R$ 243.547,22
R$ 237.408,27
R$ 152.852,02
R$ 138.307,91
R$ 120.352,96
R$ 116.271,46
R$ 112.804,98
R$ 100.520,52
R$ 97.063,59
R$ 76.989,68
R$ 67.581,92
R$ 53.943,92
R$ 52.507,66
R$ 46.033,24
R$ 44.065,94
R$ 40.684,39
R$ 38.343,49
R$ 37.471,53
R$ 37.322,29
R$ 37.168,78
R$ 32.901,07
R$ 32.874,43
R$ 30.784,01
R$ 28.923,18
R$ 26.903,22

R$ 25.502,53 .°

R$ 25.294,22
R$ 24.676,76
R$ 24.370,65
R$ 20.943,11
R$ 20.487,03
R$ 18.363,92
R$ 16.010,59
R$ 15.795;50
R$ 15.764,16

R$ 15.453,82 "-,

R$ 15.184,36
R$ 14.673,28
R$ 14.411,77
R$ 13.854,01
R$ 12.347,22
R$ 12.051,74
R$ 11.610,74
R$ 10.295,09
R$ 10.066,80
R$ 9.114,68
R$ 8.956,72

% DO TOTAL

-------

. .

100%
11,23%
8,51%
8,29%
5,34%
4,83%
4,20%
4,06%
3,94%
3,51%
3,39%
2,69%
2,36%
1,88%
1,83%
1,61%
1,54%
1,42%
1,34%
1,31%
1,30%
1,30%
1,15%
1,15%
1,08%
1,01%
0,94%

0,89% .

0,88%
0,86%
0,85%
0,73%
0,72%
0,64%
0,56%
0,55%
0,55%

0,54% .-

0,53%
0,51%
0,50%
0,48%
0,43%
0,42%
0,41%
0,36%
0,35%
0,32%
0,31%

SCLRN 702/703 - Bloco B - Térreo - Lojas 40 e 50 - Edificio Benvenuto - Asa Norte - 70.720-620 - Brasilia/DF
Site: www.funprespjud.com.br / E-mail: sap@funprespjud.com.br / Telefone: (61) 3217-6598



#fs FUNPRESP-JUD

Fundacao de Previdéncia Complementar do
Servidor Publico Federal do Poder Judiciario

Relatério RARC 7/2016, fl. 13

PATROCINADOR

CONTRIBUICAO

% DO TOTAL

TRT19
SJES
TRTS5
TRF4
TRT21
SJDF
STM
SJIPA
TREPB
TRT24
TRF5
TREMA
SJGO
SJAP
TRESE
TREGO
TRECE
SJAC
ESMPU
TREPE
TREAM
SJAM
TREBA
TRERO
SJTO
TRERR
TRT22
CJF
SJRO
TRESC
TREMS
TREAP
TRT20
SIRR
TREMT
SJSE
SJPI
SIMT
TREPI
SIRN
TREAC
TRT7
TREDF
TRERN
TREES
TRETO
SJAL
TRT11

R$ 8.907,90
R$ 8.436,51
R$ 8.011,71
R$ 7.764,48
R$ 7.732,46
R$ 6.923,96
R$ 6.562,36
R$ 6.149,90
R$ 6.064,40
R$ 5.880,61
R$ 5.730,77
R$ 5.640,62
R$ 5.567,30
R$ 5.213,75
R$ 5.052,38
R$ 4.918,67
R$ 4.707,23
R$ 4.663,40
R$ 4.619,93
R$ 4.535,08
R$ 4.509,81
R$ 4.332,74
R$ 4.214,75
R$ 3.844,08
R$ 3.817,68
R$ 3.167,40
R$ 3.052,32
R$ 2.927,02
R$ 2.879,30
R$ 2.562,62

R$ 2.422,00 -

R$ 2.322,97
R$ 2.290,72
R$ 2.156,06
R$ 2.016,04
R$ 1.930,24
R$ 1.801,48
R$ 1.602,06
R$ 1.461,07
R$ 1.397,52

R$ 1.329,95.*

R$ 891,10
R$ 761,46
R$ 731,64
R$ 512,26
R$ 418,10
R$ 95,68
R$ 0,00

0,31%
0,29%
0,28%
0,27%
0,27%
0,24%
0,23%
0,21%
0,21%
0,21%
0,20%
0,20%
0,19%
0,18%
0,18%
0,17%
0,16%
0,16%
0,16%
0,16%
0,16%
0,15%
0,15%
0,13%
0,13%
0,11%
0,11%
0,10%
0,10%

0,09%

0,08% °

0,08%
0,08%
0,08%
0,07%
0,07%
0,06%
0,06%
0,05%
0,05%
0:05%
0,03%
0;03%
0,03%
0,02%
0,01%
0,00%
0,00%
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3. Indicadores
3.1. Numero de patrocinadores com layout implantado

Objetivo Estratégico - OELl: Prover sistema de informacdes gerenciais e
solucdes eficazes de Tecnologia e Informacéao

Meta: Implantar layout de cadastro e contribuicdes da Funpresp-Jud junto a 8
dentre os 20 maiores patrocinadores até dezembro de 2016 e atingir os 20 maiores
patrocinadores até dezembro de 2017.

o Forma de célculo: Numero de patrocinadores com Layout
implantado/Previsto

o Descricao: O layout € o arquivo que integra o sistema da folha de
pagamento do patrocinador com o sistema previdenciario da Funpresp-Jud,
possibilitando a consisténcia e conferéncia mensal dos dados de forma automatizada.

Em setembro/2015, os patrocinadores foram oficiados, por meio do Oficio-
Circular 4/DISEG, sobre a implantagédo do layout, disponibilizacdo de roteiro para
implantacéo e layout Funpresp-Jud, na versao 1.80.

A polaridade do indicador é positiva e deve tender a 100,00% (cem por cento).

. Resultado Indicador:

Descricéo Meta de Patrocinadores  Percentual
implantacéo com Layout
de layout implantado
Dez/2016 (8 maiores patrocinadores) 8 1 12,5%

20 maiores patrocinadores

PATROCINADOR POSICAO STATUS
MPF 1 -~ NAO INICIADO
TRT2 2 IMPLANTADO
TIDFT 3 EM HOMOLOGACAO
MPT 4 NAO INICIADO
TRT1 5 EM HOMOLOGAGCAO
MPDFT 6 NAO INICIADO
STJ 7" NAO INICIADO
TRT15 8 NAO INICIADO
TRTS 9 NAO INICIADO
TRT18 10 - NAOINICIADO
TST 11 "EM HOMOLOGAGAO
TRT3 12 NAO INICIADO
TREMG 13 NAO INICIADO
SJSP 14 NAO INICIADO
SJRJ 15 NAO INICIADO
STF 16 IMPLANTADO
TRT12 17 NAO INICIADO i )
TRT10 18 NAO INICIADO IREEPEE -
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3.2. Dias de atraso no envio do mapa resumo em relagdo a data de
repasse (patrocinadores com dias de atraso)

Objetivo Estratégico - OE1: Prover sistema de informacdes gerenciais e
solucdes eficazes de Tecnologia e Informagéo

Meta: Implantar layout de cadastro e contribuicdes da Funpresp-Jud junto a 8
dentre os 20 maiores patrocinadores até dezembro de 2016 e atingir os 20 maiores
patrocinadores até dezembro de 2017.

o Forma de calculo: Data recebimento do mapa = ou > que a data do
repasse

o Descricdo: O mapa resumo € 0 arquivo que viabiliza tanto a area de
pagamento do 6rgao quanto a Coordenadoria de Arrecadacéo e de Cadastro (COARC)
da Funpresp-Jud realizar a consisténcia e conferéncia mensal dos dados. Com base
no mapa resumo sao realizados os langcamentos contébeis, pelo contador, e apuragéo
da reserva matematica, pelo atuario.

A polaridade do indicador é positiva e deve tender a 0,00% (zero por cento).

. Resultado Indicador:

Descricao QeI [FEnOEIEE OrEs Qtde Percentual
em atraso Patrocinadores
Quantidade patrocinadores 19 9 19,79%

envio em atraso
3.3. Maparesumo no layout

Objetivo Estratégico - OE4: Ter praticas de gestao eficiente, transparente e com
foco em resultado

Meta: Automatizar e aperfeicoar o processo da arrecadacdo em 100% dos
patrocinadores até 2020

o Forma de calculo: Quq.ﬁtidade de patrocinadores ‘com mapas
inconsistentes/Quantidade de patrocinadores .

o Descricdo: O mapa resumo é o arquivo que viabiliza tanfo a area de
pagamento do 6rgdo quanto a COARC-.da Funpresp-Jud realizar a consisténcia e
conferéncia mensal dos dados. Com base no.mapa._resumo sdo. realizados os
lancamentos contabeis, pelo contador, e apura¢ao da reserva matemé,ti'ca, pelo.atuério.

A polaridade do indicador € positiva e'deye tender a 0,00%-(cem por cento)..

o Resultado Indicador:

Qtde de patrocinadores
Descricéo com mapas
inconsistentes

Qtde

. Percentual
Patrocinadores

Quantidade patrocinadores \
com inconsisténcias nos 75 9% . 78,13%
mapas resumos :
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3.4. Consisténcia cadastral

Objetivo Estratégico - OE4: Ter praticas de gestao eficiente, transparente e com
foco em resultado

Meta: Automatizar e aperfeicoar o processo da arrecadagcao em 100% dos
patrocinadores até 2020

o Forma de calculo: Quantidade de participantes com inconsisténcias /
Quantidade de participantes

o Descrigdo: Apurar inconsisténcia cadastral relativa aos dados enviados
via mapa resumo, arquivo txt ou ficha de inscricdo. Também ¢é considerada a
consisténcia realizada diretamente na base cadastral do sistema Trustprev.

Para este indicador, contamos com auxilio da COABE — Coordenadoria de
Atuaria e de Beneficios que realiza, mensalmente, consisténcia da base cadastral. Para
0s apontamentos do més os ajustes pertinentes foram realizados ou o0s patrocinadores
foram notificados para esclarecimento dos mesmos.

A polaridade do indicador é positiva e deve tender a 0,00% (zero por cento).

. Resultado Indicador:

Descrigéo Qtd? partlc'lprimtgs 'thde Percentual
com inconsisténcias participantes
Quantidade de participantes 19 5226 0.36%

com inconsisténcia cadastral
3.5. Consisténcia financeira

Objetivo Estratégico - OE4: Ter praticas de gestao eficiente, transparente e com
foco em resultado

Meta: Automatizar e aperfeicoar o processo da arrecadacdo em 100% dos
patrocinadores até 2020

o Forma de calculo: Qtde de patrocmadores com |nc0n5|stenC|as/tota|s de
patrocinadores.

o Descri¢do: Apurar inconsisténcia financeira relativa. aos dados enviados
via mapa resumo ou arquivo txt. € considerada a consisténcia realizada dlretamente na
base financeira do sistema Trustprev.

A polaridade do indicador € positiva e- deve tender a'0,00% (zero par cento).

------

e  Resultado Indicador: R

Qtde de Qtde
Descricao patrocinadores com : Percentual
. A Patrocinadores
inconsisténcias
Quantidade de arquivos com 59 9% -.. 61,46%

inconsisténcia financeira
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